
【地区の姿】 月末現在（前月比）

人 （－9）

人 （－7）

人 （－２）

世帯 （±０）

５６－２９３８ （有線）５６７１

白山地区振興会　会長　香　川　　博

　新緑の候　白山地区の皆様いかがお過ごしでしょうか。

　日ごろより白山地区振興会に対しましては、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　さて、この度３月３１日付で吉田由紀江センター長と佐々木宏記事務長が退職いたしました。これまでのお二人

のご尽力に対しまして、深く感謝申し上げます。

　後任には、新センター長に大曲の伊藤勝信氏、新事務長に水ノ口の千葉桂氏を迎えました。白山地区の皆様の

ご指導ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。

　学校や職場では、新入生や、新職員を迎えてスタートしております。白山地区センターも新職員２名を迎え、職員

一丸となって白山地区の皆様に満足していただけるよう取り組んでまいります。

　今後とも益々のご協力をお願い申し上げ、年度初めの挨拶といたします。

　令和元年より白山地区センター長を勤めてまいり 　２年前の令和５年４月から白山地区センター事務長を

ましたが、この度一身上の都合により令和７年３月 勤めてまいりました１区檜葉田班の佐々木宏記です。

３１日をもちまして退職することになりました。 　この度、一身上の都合により令和７年３月３１日をもち

　在職中は、地域の皆様から本当に温かい励まし、 まして退職する事になりました。

助言を頂きながら何とか任務を全うする事ができ 　在職中は、様々な地域の方々と白山地区振興会や白

ました。 地区センターの行事や会議等で、大変お世話になりま

　また、人として大きく成長した６年間だと思います。 した。

　これからは、感謝の気持ちを忘れず少しずつ恩返 　これからも、地域の皆様とお互い協力しあって参りたい

ししていきたいと思います。 いと思います。

白山地区センター長 白山地区センター事務長

伊　藤　勝　信 千　葉　　　桂

（繁長２） （水ノ口）

　４月になり、ようやく暖かく感じる今日この頃、 　４月から事務長として勤務しております千葉桂です。３０

皆様におかれましては、ご健勝でお過ごしのこ 年ほど前、「白山公民館」時代に吉田壮一さんとともに勤

ととお喜び申し上げます。 務した経験がありますが「地区センター」となり、「指定管

　さて、４月１日地区センター長として任命頂き 理」施設となり、浦島太郎の状態です。

ました繁長大曲の伊藤勝信と申します。何もわ 　当時、小学生でスポ少のキャッチャーだった小野寺光春

からない状態ですが、皆様のご指導・ご協力を 君が、子ども会育成会長になり、教振の役員会で一緒に

得ながら地域活動の拠点として運営していき なったことはとても嬉しい出来事でした。

たいと思いますのでよろしくお願いします。 　皆さんが立ち寄りやすいセンターにしたいと思いますの

で、よろしくお願いします。

３

577

628し ら や ま
1205

令和7年4月24日

502№白山地区センター/白山地区振興会

男

422

白山地区広報誌 発行：

人　口

女

世帯数

年度初めにあたって

吉 田 由紀江 佐々木 宏 記

退任のごあいさつ

着任のごあいさつ



　４月１９日（土）午前６時３０分より、公

衆衛生組合と大曲の水辺に夢をつくろう会の

共催で、大曲水辺広場周辺の清掃活動を行い

ました。

　４１名の方が参加し、燃えるゴミ１袋と燃

えないゴミ１袋分のゴミを集めました。

　早朝から参加してくださった多くの皆さん、

ありがとうございました。

　第９回いわて奥州きらめきマラソンが、

５月１８日（日）に開催されます。

　フルマラソンの折返し地点が石川魚店付

近で、ランナーが白山地区内を走ります。

　今回も第７給水所（白山地区センター）

を白山地区振興会で運営することになりま

した。地区の皆さんに、給水所ボランティ

アとしてご協力いただくことになります。

よろしくお願いいたします。

　マラソンコース・交通規制等をお知らせ

しますので、ご理解ご協力をよろしくお願

いします。

日(水) 子ども教室開校式 日(木) 白山地区振興会総会
日(土) 前沢中学校体育祭 日(土) 前沢小学校運動会
日(水) 白山地区振興会三役会 日(火) 子ども会育成会総会
日(日) いわて奥州きらめきマラソン 日(金) 子ども会花壇花苗配付18

10

30
14 27

24
227

《 行事カレンダー 》

第９回いわて奥州きらめきマラソン ５月１８日（日）開催

８：３０ スタート
（江刺総合支所）

フルマラソン

北上川流域
一斉清掃


